
NUOMOS SUTARTIS      

Vilnius 2023 m. balandžio          d.

Akcinė  bendrovė  „Oro  navigacija“  (toliau  –  Nuomotojas),  atstovaujama  generalinio  direktoriaus
Sauliaus Batavičiaus, veikiančio pagal bendrovės įstatus, ir

Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnyba  prie  Aplinkos  ministerijos,  (toliau  –  Nuomininkas),
atstovaujama  direktoriaus  Kęstučio  Šetkaus,  veikiančio  pagal  Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnybos  prie
Aplinkos ministerijos nuostatus, 

toliau abi kartu vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, sudarė šią nuomos sutartį (toliau –
Sutartis).

I. SUTARTIES DALYKAS
I.1. Sutartimi  Nuomotojas  įsipareigoja  perduoti  Nuomininkui  transporto priemonės  radijo  atsakiklį  „Indra

Mosquito  transponder  T1000_MKT“  P/N.  0117110000105,  S/N.004,  ICAO  24  bitų  Mode  S atsakiklio
adresas  503CE3, skirtą Nuomininko transporto priemonės identifikavimui ir jos vietos Vilniaus oro uosto
teritorijoje nustatymui (toliau – Daiktas), laikinai valdyti ir naudotis juo už užmokestį.

I.2. Nuomininkas įsipareigoja priimti Daiktą ir nuomos laikotarpiu mokėti nuomos mokestį Sutarties II skyriuje
nustatyta tvarka.

II. KAINA IR ATSISKAITYMO TVARKA
II.1. Mėnesio nuomos mokestis (arba toliau – nuomos kaina) – 99,63 Eur (devyniasdešimt devyni eurai ir 63

centai)  be  pridėtinės  vertės  mokesčio  (toliau  –  PVM).  PVM  dydis  apskaičiuojamas  vadovaujantis
galiojančiais  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktais.  Sutarties  sudarymo  dieną  PVM  sudaro  20,92  Eur
(dvidešimt  eurų  ir  92  centus).  Bendra  mėnesio  nuomos  kaina  su  PVM  –  120,55  Eur  (vienas  šimtas
dvidešimt eurų ir 55 centai). Vienerių metų nuomos kaina – 1195,56 Eur (tūkstantis šimtas devyniasdešimt
penki eurai ir 56 centai) be PVM, PVM – 251,06 (du šimtai penkiasdešimt vienas euras ir 6 centai).  Visa
vienerių metų nuomos kaina – 1446,63 (tūkstantis keturi šimtai keturiasdešimt šeši eurai ir 63 centai).
Sutarties galiojimo laikotarpiu pasikeitus teisės aktams, reglamentuojantiems PVM dydį, Nuomotojas turi
teisę taikyti pasikeitusį PVM dydį be atskiro Nuomininko informavimo.

II.2. Nuomos mokestis sumokamas kas mėnesį pavedimu į Nuomotojo banko sąskaitą, nurodytą Sutarties VII
skyriuje, ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo Nuomotojo PVM sąskaitos faktūros
gavimo  dienos.  PVM  sąskaitos  faktūros  teikiamos  naudojantis  informacinės  sistemos  „E.  sąskaita“
priemonėmis.

III. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI
III.1. Nuomotojas įsipareigoja:

III.1.1.per  5  (penkias)  kalendorines  dienas  po  Sutarties  pasirašymo  perduoti  Nuomininkui  parengtą
naudoti (reikiamai suprogramuotą) Daiktą pagal Šalių atstovų pasirašytą priėmimo perdavimo aktą;

III.1.2.prireikus  nuomos  laikotarpiu  patikrinti  Daiktą,  įvertinant  jo  techninę  būklę,  atlikti  jo  techninę
priežiūrą;

III.1.3.pasibaigus nuomos Sutarties galiojimo terminui ar ją nutraukus prieš terminą, iš Nuomininko per 5
(penkias) kalendorines dienas nuo Sutarties pasibaigimo dienos priimti jam grąžinamą Daiktą pagal
Šalių atstovų pasirašytą priėmimo perdavimo aktą.

III.2. Nuomininkas įsipareigoja:
III.2.1.naudotis  Daiktu  pagal  tiesioginę  paskirtį,  Sutarties nuostatas  ir  Nuomininko  su  valstybės  įmone

Lietuvos  oro  uostais  pagal  sutartį  ir  TKA  išduotą  paslaugų  teikėjo  pažymėjimą  LT.ATM/ANS.003
nustatytai meteorologinių oro navigacijos stočių veiklai (funkcijos teikiamos oro uostuose) vykdyti;

III.2.2.sudaryti  sąlygas  Nuomotojui  kontroliuoti,  ar  perduotas  Daiktas  naudojamas  pagal  paskirtį  ir
Sutarties nuostatas;

III.2.3.atlyginti Nuomotojui nuostolius ir remonto išlaidas, jeigu išnuomotas Daiktas  nuomos laikotarpiu
buvo sugadintas;
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III.2.4.likus 1 (vienam) mėnesiui iki Sutarties galiojimo termino pabaigos, raštu pranešti Nuomotojui apie
Daikto grąžinimą;

III.2.5.Sutarčiai nustojus galioti ar ją nutraukus prieš terminą, per 5 (penkias) kalendorines dienas pagal
Šalių atstovų pasirašytą priėmimo perdavimo aktą grąžinti Daiktą Nuomotojui tos būklės, kokios jam
buvo perduotas, atsižvelgiant į normalų susidėvėjimą;

III.2.6.iki Sutarties galiojimo pasibaigimo dienos įvykdyti visus mokestinius įsipareigojimus, susijusius su
Daikto naudojimu.

III.3. Nuomininkas neturi teisės be Nuomotojo rašytinio sutikimo leisti jam perduotu Daiktu naudotis tretiems
asmenims.

IV. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ
IV.1. Nuomininkui neapmokėjus PVM sąskaitos faktūros per 30 dienų nuo jos gavimo, Nuomotojas turi teisę

skaičiuoti 0,05 proc. nesumokėtos sumos dydžio delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną.

IV.1. Sutartyje numatytos netesybos pripažįstamos Šalių iš anksto nustatytais minimaliais nuostoliais dėl to, kad
kita  Šalis  pažeidė  atitinkamą  Sutarties  sąlygą,  kurių  dydžio  nukentėjusiajai  Šaliai  nereikia  įrodinėti.
Netesybų sumokėjimas nedraudžia  nukentėjusiai  Šaliai  reikalauti tiesioginių nuostolių atlyginimo,  kurių
netesybos nepadengia. Netesybų sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo įsipareigojimų pagal Sutartį vykdymo.

IV.2. Sutarties  nuostatos  dėl  nuostolių,  patirtų  Sutarties  galiojimo  metu,  atlyginimo  galioja  ir  po  Sutarties
nutraukimo, jeigu Šalys raštu nesusitaria kitaip.

V. SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS IR KEITIMAS
V.1. Sutartis įsigalioja jos pasirašymo dieną ir galioja 12 (dvylika) mėnesių.

V.2. Sutartis gali būti nutraukta prieš terminą rašytiniu Šalių susitarimu.

V.3. Sutartis gali būti nutraukta vienos Šalies iniciatyva raštu pranešant apie tai kitai Šaliai ne vėliau kaip prieš
30 kalendorinių dienų.

V.4. Sutartis  gali  būti pakeista,  papildyta arba nutraukta rašytiniu Šalių susitarimu, pasirašytu Šalių įgaliotų
atstovų.

V.5. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Sutarties šaliai.

V.6. Visi Sutarties priedai yra neatskiriama Sutarties dalis. Sutarties priedų sąlygos keičiamos ir papildomos ta
pačia tvarka kaip ir Sutartis.

VI. KITOS SĄLYGOS
VI.1. Nuomotojas patvirtina, kad savo veikloje taiko aplinkos apsaugos vadybos priemones – turi Nuomotojo

generalinio direktoriaus įsakymu patvirtintą Aplinkos apsaugos politiką, todėl nuomos paslaugos pirkimas
atitinka  aplinkos  apsaugos  kriterijus,  nustatytus  Aplinkos  apsaugos  kriterijų,  kuriuos  perkančiosios
organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos
aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2011  m.  birželio  28  d.  įsakymu Nr.  D1-508
(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. kovo 31 d. įsakymo Nr. D1-192 redakcija) 4 ir 7 punktuose.

VI.2. Visus kitus Sutartyje neaptartus klausimus Šalys sprendžia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civiliniu
kodeksu, kitais teisės aktais.

VI.3. Ginčai, kylantys dėl  Sutarties vykdymo, sprendžiami šalių derybomis. Ginčo nepavykus išspręsti per 30
kalendorinių  dienų,  jis  gali  būti  perduotas  nagrinėti  teismui  Lietuvos  Respublikos  įstatymų  nustatyta
tvarka.

VI.4. Esant nenugalimos jėgos aplinkybėms, Šalys susitaria vadovautis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu ir
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d.  nutarimu Nr.  840 patvirtintomis Atleidimo nuo
atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėmis.

VI.5.  Sutarties priedas – priėmimo perdavimo akto forma.
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VI.6. Už Sutarties vykdymą atsakingi asmenys: 

Nuomotojo – Stebėjimo paslaugų koordinatorius Gytis Vaišnoras, 8     615     61     225,   vaisnoras.g@ans.lt  ,                      

Nuomininko  –  Matavimų  kokybės  ir  technikos  skyriaus  vyr.  inžinierius  Kazys  Antanavičius,  8    648  06450,  
kazys.antanavicius@meteo.lt

VII. ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI

Nuomotojas Nuomininkas
Akcinė bendrovė „Oro navigacija“ Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnyba  prie

Aplinkos ministerijos

Adresas: Balio Karvelio g. 25, LT-02184 Vilnius Adresas: Oršos g. 8, LT-09300 Vilnius
Tel. +370 706 94 502 Tel.; faks. tel. 8 648 06572
El. paštas: info@ans.lt El. paštas: lhmt@meteo.lt 
Sąskaita: LT037044060001166081 Sąskaita: Nr. LT497044060000299043
AB SEB bankas AB SEB bankas
Banko kodas: 70440 Banko kodas: 70440
PVM mok. kodas: LT100604610 PVM mok. kodas: LT907432416
Įm. kodas: 210060460 J. a. kodas: 290743240

Generalinis direktorius Direktorius
Saulius Batavičius Kęstutis Šetkus
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